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^hK,M;^T RATEN ESHERBIMIT ^SHTARAK TE MIRATUAR ME
PER PRorrn^A '̂NISTRIT TE MBROJTJES NR.13, DATE 08.10.2014PER PROCEDURAT EL1DHJES SE KONTRATES SE SHERB1MIT USHTARAK"

t.n.. , . "ou,w lv i^puuiiKes se ^nqipense"; pikes 3 te nenit 9 te f i«iit Nrso/onn

AS?^^ k1 ;rrte Repub,ik& se ^-*-WheN 'ffiit iiyu 54«d, date 12.05.1999 Kodi i Procedurave Administrative" i ndrvshnarlive" i ndryshuar,

liDHEZOJ:

LZtos'wWU^1' "ftara^ ™~ me Udhezimin eMinistrit te Mbrojtjes nr 11
shtohet ne^f v/ P^pr°^-"" *,,dhJes s* Unites se sherbimit ushtarak", pas nenit 3 [gsntonet neni 3/1 me permbajtjen e meposhtme:

Neni3/1

Ndjekja e kurseve te kualifikimit/specializimit.

^Sle^S£,t^;rierSS *tU " "di£k k- «^™ -^-ionale dbe
Ushtaraku iFA qe ndjek kurse institucionale ose funksionale. brenda ose jashte vendit detvrohet
te klheje egptha shpenzimet ekualifikimit/specializimit. ne rast se benets ke^Der tf1a „rezerve/hnm, para plo«simit te aiateve ,e qendrimit ne shftWm ^^1^^"

• Per kurse me kohfSzgjatje mbi 3muaj deri ne 6muaj. jo me pare se 1vje.
• Per kurse me kohezgjatje mbi 6muaj deri ne Ivit. jo me pare se 2vjet



• IJ kurse me kohezgjatje mbi Ivit deri ne 3vie,, jo me paIt,,, 4vjcl
1cr ku.se me kohezaatje mbi 3vjet deri ne 5vjet, jo me pare se 6ije,

2. Pgrgjigjen per zbatimin e ketij udhe/imi Shell i Shi-ihit rs i>~ -.•
c Forcave, Komandanti i Komandes Mbeh ,'. t '̂ Sl'd'shem (e FA, Komandamet
dhe Stervitjes, komandamet T"^^t^l«7T?'f"™"^ ** iM"ti"™Kekrutim.t, AISM, dreJtoritg *Marine ê l^^:^^

"SSSmStfS^ SCkrcU'n '"'^^ 'M'">^ - Mb^je, dhe Shell ,

Ky udhezim hyn ne fuqi menjehere.
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